Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 06/2024 VINCULADO AO EDITAL RETIFICADOR Nº 06/2024 VINCULADO AO Edital Nº 5/2024 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMTEdital Nº 5/2024 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) -EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) -
PROGRAMA BIOECONOMIA DA AMAZÔNIA LEGAL - QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM VIVEIRICULTORPROGRAMA BIOECONOMIA DA AMAZÔNIA LEGAL - QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM VIVEIRICULTOR

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUSO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS
CUIABÁ BELA VISTACUIABÁ BELA VISTA, no uso das suas atribuições regimentais e considerando o disposto na Lei 8.112/90, em
consonância com a previsão con da no art. 1º do Decreto 11.072/2022, a Instrução Norma va SGP-SEGES /ME n.
02, de 10 de janeiro de 2023, a Resolução 42/2021 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT, a Resolução 85/2021 – RTR-
CONSUP/RTR/IFMT e a Instrução Norma va 08 - RTR-GAB/RTR/IFMT, de 21 de março de 2022, torna público o
presente Edital Retificador ao Edital nº 05/2024, conforme a seguir.

1. RESOLVE:1. RESOLVE:

I - RETIFICAR o Item 7, 7.6 e 8, do Edital 04/2024, conforme abaixo:I - RETIFICAR o Item 7, 7.6 e 8, do Edital 04/2024, conforme abaixo:

ONDE SE LÊONDE SE LÊ

7. DAS INSCRIÇÕES7. DAS INSCRIÇÕES

Período dePeríodo de
inscriçãoinscrição

A partir das 8h de 23/02/2024 até às 22h de 05/03/2024.

Local de inscriçãoLocal de inscrição
Exclusivamente on-line, pelo endereço eletrônico:
Link: https://forms.gle/acmjnmSVyvGLSFkQA

7.6 7.6 A inscrição será efetuada via internet pelo formulário eletrônico ( on-line) que estará disponível, a partir das 8h8h
de 23/02/2024 até às 22h de 05/03/2024de 23/02/2024 até às 22h de 05/03/2024.

8. DO CRONOGRAMA8. DO CRONOGRAMA

Tabela 01Tabela 01: Cronograma de seleção

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO PERÍODOPERÍODO

Divulgação do editalDivulgação do edital 19 de fevereiro de 2024

Prazo para interposição de impugnação do edital   (Anexo II) 20 de fevereiro de 2024

Resultado da interposição de impugnação do edital 21 de fevereiro de 2024

Período de Inscrições –Período de Inscrições –
no link: no link: https://forms.gle/acmjnmSVyvGLSFkQA

A partir das 8h de 23/02/2024 até às 22h de
05/03/2024

Divulgação do Resultado preliminar da análise documental 08 de março de 2024

Prazo para Interposição de recursos do Resultado preliminar no
link: https://forms.gle/sJdycjU6Cz4Z7JbJ7

09 de março de 2024

Análise dos recursos e divulgação do resultado final em 1ª1ª
chamadachamada

10 de março de 2024

Matrícula Matrícula dos convocados em 1ª chamada1ª chamada
12 e 13 de março de 2024, das 7h às 16h, no
IFMT – Campus Cuiabá - Bela Vista

Divulgação Lista de candidatos em 2º chamada2º chamada 14 de março de 2024

	Documento assinado eletronicamente por: